Управление образованием Асбестовского городского округа Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Г. Махнёва»

Асбестовского городского округа-(МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева).

УГВЕРЖДАЮ: Директор МАОУ СОІП №8

А. Козлова 2023 г.

План

мероприятий по профилактике наркомании среди учащихся МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева на 2023-2024 учебный год

№ п/п	Мероприятие	Срок проведения	Ответственные
1	Сверка данных по учащимся, состоящим на учете в ОДН	сентябрь	Заместитель директора по УВР Инспектор ОДН
2	Составление плана совместной работы на 2023-2024 учебный год	сентябрь	Заместитель директора по УВР Инспектор ОДН
3	Информирование ММО МВД РФ «Асбестовский» с целью организации профилактической работы с несовершеннолетними, употребляющими наркотические вещества	по мере выявления	Директор Заместитель директора по УВР
4	Проведение Единых уроков по профилактике правонарушений	октябрь, март	Заместитель директора по УВР УНСПЕКТОР ОДН
5	Совместная организация и проведение месячника по профилактике правонарушений	ноябрь, май	Заместитель директора по УВР Инспектор ОДН
6	Организация и проведение совместных рейдов в семьи учащихся, употребляющих наркотические вещества	по мере необходимости	Заместитель директора по УВР Инспектор ОДН
7	Проведение совместных мероприятий по обеспечению летнего отдыха и занятости учащихся, употребляющих наркотические вещества	май	Заместитель директора по УВР Инспектор ОДН
8	Организация и проведение совместных мероприятий по профилактике наркомании учащихся: - проведение индивидуальной работы с учащимися, употребляющими наркотические вещества; - проведение тематических бесед, родительских собраний с целью профилактики наркомании среди учащихся	в течение года	Заместитель директора по УВР Инспектор ОДН Специалисты центра «Ковчег»